2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

КОМИТЕТ ПО МЕСТНОМУ САМОУПРАВЛЕНИЮ,
ОБЩЕСТВЕННЫМ ОБЪЕДИНЕНИЯМ И МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫМ
ОТНОШЕНИЯМ

РЕШЕНИЕ

21 февраля 2023 года                     г. Абакан                                                  № 5

О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/01-7 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О коренных малочисленных народах Российской Федерации на территории Республики Хакасия»

Рассмотрев проект закона Республики Хакасия № 15-37/01-7 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О коренных малочисленных народах Российской Федерации на территории Республики Хакасия»,
комитет по местному самоуправлению, общественным объединениям и межнациональным отношениям

Р Е Ш И Л:

1. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять поправку к проекту закона Республики Хакасия № 15-37/01-7 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О коренных малочисленных народах Российской Федерации на территории Республики Хакасия» (прилагается на 1 л.).
2. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять проект закона Республики Хакасия № 15-37/01-7 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О коренных малочисленных народах Российской Федерации на территории Республики Хакасия» с учетом поправки.
[bookmark: _GoBack]3. Рекомендовать Правительству Республики Хакасия разработать и внести на рассмотрение Верховного Совета Республики Хакасия проект закона Республики Хакасия, устанавливающий порядок распространения положений Федерального закона от 30 апреля 1999 года № 82-ФЗ «О гарантиях прав коренных малочисленных народов Российской Федерации» на лиц, не относящихся к малочисленным народам, но постоянно проживающих в местах традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности малочисленных народов в Республике Хакасия.

Председатель комитета                                                             Р.А. Челтыгмашев